广师学生会字[2009]3号

关于校学生会换届竞选的通知

各学院学生会、研究生会：

广东技术师范学院第十五届学生委员会任期届满，按照《广东技术师范学院学生会章程》的规定，必须进行换届选举。为了顺利召开广东技术师范学院第十六届学生代表大会，经校学生会研究，报请校团委同意，校学生会将进行换届竞选工作。此次换届职位包括主席团成员7个职位。具体事宜通知如下：
一、竞选原则

为了充分发挥学生的主体作用，使学生会更高效地开展工作，更好地服务同学，本次选举本着公开、公平、竞争、择优的原则，遵循《广东技术师范学院学生会章程》和《广东技术师范学院学生会工作条例》。

二、竞选职位

（一）主席团职位：
1、校学生会主席1名

2、校学生会副主席3名

3、校学生会秘书长1名
4、校学生会南校区、北校区执委会主任各1名（限本校区学生参选）
三、竞选办法

（一）报名：以个人自愿报名和组织推荐相结合，各学院推荐候选人数为1-3名；
（二）审查：由换届工作领导小组对报名申请的同学进行审查，审查通过后最终确定主席团成员候选人；

（三）考核：包括笔试、演讲和面试三部分，总成绩为100分。

1、笔试：笔试成绩占总成绩的20%，题目由换届工作领导小组统一安排，笔试成绩按照总竞选职位人的1:3进行公示，接受全校学生监督；
2、演讲：演讲成绩占总成绩的30%，由候选人进行竞选演讲，时间为三分钟；在演讲结束后由换届工作领导小组成员提问，时间为两分钟；最后，由换届工作领导小组成员进行打分，并现场统计出分数，产生新一届主席团候选人，并于当天进行公示，接受全校学生监督；
3、面试：面试成绩占总成绩的40%，演讲通过后，新一届主席团候选人接受换届工作领导小组面试，题目由换届工作领导小组统一安排，面试过程体现同学参与度和信赖度；
4、综合情况考察占10%。
四、报名办法

（一）即日起可到到学校团委办公室申请报名表或者到学校团委网页http://59.42.177.237/cyl/index.asp下载并填写报名表；
（二）递交竞选报名表：请于2009年4月17日下午5：00前将报名表格发送到邮箱09huanjie@163.com 并上交纸质报名表到学校团委办公室。

五、基本条件和竞选资格
（一）基本条件

1、坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针政策，思想觉悟高，道德素质高，品行优良，有较高群众威信；有责任心，集体荣誉感强，能以大局为重，富于奉献精神，能起到模范带头作用；

2、熟悉学校基本情况，了解校学生会的运作，组织、协调能力强，善于策划及组织各类活动，对工作现状及发展有自己独到的认知，能妥善解决各类矛盾，大学期间具有学生干部工作经历；

3、学习成绩优秀，各学年综合测评成绩排名不低于班级的50%,单科最低分不低于60分，在校期间曾获院、校级及以上奖励，英语四六级通过者优先；

4、非2009年毕业，未受过任何处分的全日制在册学生。

（二）竞选资格

1、参加竞选者必须任校学生会副部长以上职务或院学生会部长以上职务；学校各社团组织学生参选者必须任相当于校学生会副部长以上职位；原则上要求预备党员或者党员；

2、表现特别突出的学生，经校学生会主席团研究同意后，可以参加竞选；
（三）本次竞选中当选者，作为学校第十六届学生委员会委员候选人。
六、时间

（一）截止报名时间：4月17日

（二）笔试时间：4月20日

（三）笔试结果公示时间：4月22日

（四）演讲时间：4月26日

（五）演讲结果公示时间4月26日

（六）面试时间：5月8日
（七）面试结果公示时间：5月11日
七、组织领导和工作要求

（一）换届工作领导小组名单：

为了使校学生会换届工作顺利、有效进行，特成立换届工作领导小组对换届的全过程进行指导和监督：

组  长：白雪飞

副组长：伍思文

组  员：林起鹏  各学院团总支书记 校学生会主席团成员  各学院学生会主席
 （二）工作要求

坚持科学发展观，坚持公开、公平、竞争、择优的原则，提高认识，积极组织发动，加大宣传力度。

八、本办法最终解释权归广东技术师范学院学生会及换届工作领导小组所有。

望各学院学生会按照以上通知要求，以科学发展观为指导思想，本着公开、公平、竞争、择优的原则，做好换届工作，进一步加强学生会自身建设，确保学生会工作稳定、持续开展，为我校学生事业发展作贡献。

附件：广东技术师范学院学生会主席团竞选报名表

广东技术师范学院学生会

                           二○○九年四月二日
附件：   广东技术师范学院学生会主席团竞选报名表

	姓  名

	性  别

	民族

	照

片

	政治面貌

	出生年月

	籍  贯

	联系电话

	宿舍电话

	宿舍地址

	院(系)班级

	电子邮箱

	现任职务(包括院系任职情况)

	申请职位

	调剂职位

	主要特长

	主要工作经历

	获奖学金情况

	学习成绩

情况

	曾获何种奖励或荣誉

	校（院）团委意见
	（盖章）

                                      年  月   日

注：1、此表必须由申请人亲自如实填写，内容如有不实，取消竞选资格

2、政治面貌填写积极分子、培养对象、预备党员、党员、团员、群众
3、请于2009年4月17日前交校团委办公室